
1-5 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

S15

 
SEGURIDAD

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

RESOLUCIÓN 749/06 

 

TIGRE, 24 de abril de 2006.-    

VISTO:  

El Convenio de Compromiso y Cooperación Protocolo Adicional para la 
realización del curso de formación de los oficiales de policía para las Policías de Distrito del 
Conurbano Norte , celebrado por el Departamento Ejecutivo en uso de las facultades 
concedidas por el Honorable Concejo Deliberante mediante artículos 1 y 2 de la Ordenanza 
2638/05, que textualmente se transcribe:  

ARTICULO 1.-

  

Convalidase el Decreto Nº 2275/04, mediante el cual se puso en vigencia el CONVENIO 
DE COMPROMISO Y COOPERACIÓN , suscripto por el señor Secretario de Gobierno en representación 
del Departamento Ejecutivo, en acto oficial celebrado el 16 de diciembre próximo pasado con el Ministerio de 
Seguridad de la Provincia de Buenos Aires y la participación de los Municipios de Pilar, San Isidro, San 
Fernando y Vicente López, destinado a la descentralización de acciones de formación, capacitación y 
reentrenamiento permanente de la policía de seguridad, constituyendo un centro zonal para tal fin y la 
implementación del sistema de Policía de Seguridad de Distrito. 
ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a dictar los actos administrativos necesarios para la 
plena vigencia e instrumentación de las medidas necesarias emergentes del convenio motivo de la presente.   

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrase y pónese en vigencia el Convenio de Compromiso y 
Cooperación Protocolo Adicional para la realización del curso de formación de los 
oficiales de policía para las Policías de Distrito del Conurbano Norte , cuyo original se 
incorpora como anexo de la presente, celebrado el 29 de diciembre de 2005 por el 
Departamento Ejecutivo en uso de las facultades concedidas por el Honorable Concejo 
Deliberante mediante artículos 1 y 2 de la Ordenanza 2638/05.-  

ARTICULO  2.-

 

Dese a los Registros Municipales de Normas y de Contratos y 
Licitaciones. Notifíquese por intermedio de la Subsecretaría de Desarrollo Comunitario e 
Islas, la que cumplirá el artículo 3 y 4 de la Ordenanza 2638/05. 
RC258 
B446 

Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

RESOLUCION N° 749/06 

   



2-5 

  



3-5 

  



4-5 

  



5-5 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

